CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
VEREADOR EDINALDO MACHADO

                                                                Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - cep: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
                                                                                                       Gabinete 01- Vereador:  Edinaldo  Machado

REQUERIMENTO Nº 75/2018

Assunto: ABERTURA DE VIA NA FL. 29 ENTRE AS QUADRAS 08 e 13 – NOVA MARABÁ

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de Leis,

seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, e por seguinte,

seja encaminhado ao órgão competente para as devidas providências a seguinte solicitação:

ABERTURA DE VIA NA FL. 29 ENTRE AS QUADRAS 08 e 13 – NOVA MARABÁ

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação dar-se-á em virtude da referida via estar intransitável a

alguns anos, e os moradores da Qd 08 precisam utilizar caminhos por entre as casas dos

outros moradores para sair e entrar em suas respectivas moradias.

As famílias não têm condições de entrar em suas casas com veículos, bem como

em eventual necessidade de socorro, não podem sair devido a via estar intransitável, cheia de

matos além dos riscos de acidentes com animais peçonhentos.

Diante do exposto, requer à aprovação do presente e que o mesmo seja dado

ciência a Associação dos moradores daquele Bairro e aos órgãos que acompanham e

publicam os atos desta casa.

Marabá, 07 de Novembro de 2018.

________________________________

EDINALDO MACHADO PINTO

                                                      VEREADOR / PSC